

## Hemvårdsföreskrifter för PICC- kanyl

Denna anvisning är avsedd för att utskrivas. Anvisningen innehåller ställen som ska fyllas i.

PICC (peripherally inserted central catheter) innebär en central venkanyl som lagts via en perifer ven, vanligen i överarmen. Via kanylen kan man ge olika mediciner och vätskor samt ta blodprov. Via PICC- kanylen kan också högtrycksinjektion med kontrastmedel genomföras. Med kanylen kan man i stort sett leva normalt, men rörelser där kateterarmen lyfts högre än axelnivå bör undvikas.

### Ingreppet

Kanylen läggs under lokalbedövning. I specialfall krävs några timmars övervakning på sjukhuset.

### Sårvård

Stickstället skyddas ofta med ett rörformat bandage. Detta tas av vid dusch, och då skyddar man stickstället och förbanden med hjälp av en plastpåse eller plastfilm som tätas uppe och nere med hjälp av tejp eller gummiband.

### Smärtbehandling

Receptfri värkmedicin (till exempel paracetamol) räcker i allmänhet.

Paracetamol

---

### PICC- kanyl

Sjukvårdspersonalen använder och sköljer kanylen under aseptiska förhållanden. Kanylen bör sköljas noga efter varje användning samt minst en gång i veckan, speciellt om kanylen inte har använts. Förbandet och korken byts redan dagen efter insättningen ifall de inte är rena, samt minst en gång i veckan. Om de blir smutsiga, fuktiga eller lossnar byts de genast. Detta sker på din hälsocentral.

Om tecken på lokal kärlinfektion (rodnad, ömhet, smärta) uppstår vid stickstället eller om kärlet känns hårt eller om mera allmänna infektionssymptom uppstår (feber, frossa, svullnad eller läckage vid stickstället, lukt, hård smärta eller lokal hetta) bör man ta kontakt till något av nedanstående telefonnummer.

## Kontaktnummer

Den dagkirurgiska enheten, vardagar klockan 07.00–15.00 telefon 06 213 1552

Den onkologiska polikliniken, vardagar telefon 06 213 2910

Den egna hälsocentralen eller arbetshälsovården

Telefonrådgivning måndagar till torsdagar klockan 15.00–08.00 och fredagar klockan 14.00–08.00 samt dygnet runt under helger och veckoslut, telefon 116 117

Vasa sjukvårdsdistrikt • [www.vasacentralsjukhus.fi](http://www.vasacentralsjukhus.fi) • Växel 06 213 1111  
Denna anvisning är ämnad för våra patienter som är i ett vårdförhållande.